### **112. Acte de la publication [latin]**

[cf. *Tonkin*, p. 86] [cf. *Amp*, vol. 633, 1-2]

[p. 196]

Anno salutis 1669 prima octobris, nos Franciscus Deydier in sancta theologia doctor, prior Sancti-Stephani a Guardia et in Tunkino vicarius generalis Rev. Berythensis episcopi, Vicarii apostolici Sinarum, Tunkini, et praesidentes in conventu a nobis acto, in quo aderant catechistae minus ab hac urbe distantes et aliqui inter christianos magis conspicui, quos ob nuper exortam persecutionis procellam numerosiores habere non licuit :

Legimus ac promulgavimus diplomata et privilegia a SS. D. X. Papa Alexandro VII et EE. Patribus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide D.D. Berythensi episcopo concessa, praesentibus P. Dominico Fuciti Patrum Societatis superior, vicario generali, sic aiebat, hujus regni, juxta patentes litteras proepiscopi Macaensis ;

Magistro Joanne van Hué, praesbitero et administratore provinciae meridionalis ;

Antonioque, catechista provinciae Thanh-hoa ;

Philippo Nhan, catechista provinciae Ki-vo ;

Simone Kien, catechista provinciae occidentalis ;

Jacobo van Chiu ;

Vito van Tiang, Vito van Tai, Leone van Tan, catechistis antiquiorum adjutoribus ;

Dominico Sanh Do Ou bacalaureo et pluribus aliis christianis, ubi verba attigimus quibus Sua Sanctitas Vicarium apostolicum in his partibus constituit D. Berythensem episcopum.

Graviter commotus Pater Dominicus Fuciti, conquestus est obtrudi bullas [*p. 197*] quae Summi Pontificis non essent ;

qui tandem nostris et christianorum precibus placatus inspecto diligenter Sanctae Sedis sigillo errorem agnovit et emendavit.

Sed vix pauca ex sequentibus legimus quod plura audire nolens dixit Tunkini regnum episcopi Macaensis jurisdictioni subesse.

Cum in praesenti bulla nulla fieret derogatio concessionis illius jam antea factae praedicto episcopo a Summis Pontificibus praedecessoribus Alexandri VII, diploma proinde Pontificium nullius auctoritatis esse, episcopum Berythensem nullam sic potestatem habere, nulla munia episcopalia exercere, nec etiam indigenis sacros ordines conferre posse sine proepiscopi Macaensis licentia :

« Quia, inquit, doctores omnes conveniunt in hoc quod, si Summus Pontifex sine ulla derogatione beneficium alicui conferat, jam a praedecessoribus suis alteri collatum, beneficium illud ab eo cui posterius concessum est, legitime nec obtineri nec possideri posse. »

His addidit Orientem ad regem Lusitanum pertinere, nec posse Summum Pontificem alios huic episcopos praeficere, quam quos ille designasset. His et aliis respondimus Tunkini regnum episcopo Macaensi nullatenus fuisse concessum, novum esse commentatum illud omnibus huc usque incognitum. Et vero quaerentes ab iis qui praesentes aderant an aliquando Macaensis episcopus vel bullas promulgasset vel aliquos jurisdictionis actus exercisset omnes una voce vae dixerunt se nec si esset Macaensis